

Klisino dnia 21.04.2021r.

1.dz 242/2021

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy postępowania pn. Zakup paliw dla Domu Pomocy Społecznej w Klisinie znak sprawy 2/2021

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, Zamawiający informuje, że dnia 20 kwietnia 2021 r. wpłynęło do Zamawiającego pytanie od Wykonawcy do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia i udziela następującej odpowiedzi:

**Pytanie nr 1**

Zamawiający określił w formularzu ofertowym sposób wyliczenia ceny jako cena jednostkowa netto obowiązująca na stacjach w dniu 20.04.2021 r. pomniejszona o stały upust. Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację formularza ofertowego oraz § 4 ust. 2 pkt 1 i 2 wzoru umowy mając na uwadze, że ceny obowiązujące na stacjach są cenami brutto?

Wykonawca pragnie wyjaśnić, że ceny obowiązujące na stacjach zostały już powiększone o podatek VAT i zaokrąglone. Naliczanie rabatu od cen jednostkowych netto powoduje zniżenie podatku VAT należnego, a ponadto z uwagi na zaokrąglenia ceny brutto obowiązujące na stacjach sprowadzone do kwoty netto spowodują rozbieżność (przykład 4,30 brutto pomniejszone o VAT to 3,50 netto, ale 3,50 netto powiększone o 23% to już 4,31 zł brutto). Z uwagi na konieczność poprawnego rozliczenia podatku VAT Wykonawca prosi o modyfikację załącznika.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji formularza ofertowego.

**Pytanie nr 2**

Wykonawca informuje, że na terenie miasta Głubczyce lub w odległości nie większej niż 1 km od miejscowości Głubczyce posiada 1 stację paliw. Jednak w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży wskazanej stacji czy Zamawiający uzna za spełniony warunek dokonywania transakcji na kolejnej stacji paliw położonej najbliżej siedziby stacji modernizowanej/wyłączonej niezależnie od zakresu km ?

Wykonawca informuje, że w trakcie trwania umowy nie jest w stanie przewidzieć pewnych czynności. Wykonawca informuje, że daje możliwość korzystania ze wszystkich stacji paliw na terenie całego kraju.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty Wykonawcy oferującego bezgotówkową formę dokonywania transakcji za pomocą elektronicznych kart paliwowych w sieci stacji paliw na terenie całego kraju ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ.

#### **Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie zapisu do §3 ust. 3 wzoru umowy w przypadku Wykonawcy oferującego karty paliwowe:

*„ lub na potwierdzenie zrealizowanego zakupu wydawane będą dowody wydania, które mają charakter wydruku z terminala obsługującego karty flotowe.*

**Dowód wydania zawiera następujące dane:**

- numer karty flota, na którą dokonywana była transakcja,
- numer rejestracyjny samochodu,
- ilość wydanego paliwa,
- wartość wydanego paliwa,
- data i godzina transakcji,
- dokładny adres stacji paliw”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzanie zmian do wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 3 do SWZ.

#### **Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w przypadku wyboru najkorzystniejszej oferty z Wykonawcą oferującym elektroniczne karty paliwowe na dopisanie zapisu do §4 ust. 4 wzoru umowy o treści: *„lub w przypadku elektronicznych kart paliwowych: Za sprzedane paliwo Sprzedawca będzie wystawiał faktury zbiorcze dwa razy w miesiącu: od 1 do 15 dnia miesiąca oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca po zakończeniu okresu wraz z załączonym wykazem transakcji. Za datę sprzedaży uważa się ostatni dzień okresu rozliczeniowego”?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzanie zmian do wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 3 do SWZ.

#### **Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności od daty wystawienia faktury VAT ? (§4 ust. 4 wzoru umowy) ?

W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty dostarczenia faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu dostarczenia faktury do siedziby Zamawiającego. Termin liczony od dnia wystawienia faktury jest terminem konkretnym i jasnym dla obu stron, co wyklucza wystawianie do każdej faktury noty korygującej do terminu zapłaty.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany terminu płatności faktury. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzanie zmian do wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 3 do SWZ.

#### **Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w przypadku wyboru najkorzystniejszej oferty z Wykonawcą oferującym elektroniczne karty paliwowe na modyfikację zapisu §4 ust. 5 wzoru umowy o treści: *Szczegółowe informacje o transakcjach dokonanych przez poszczególnych kierowców na karty flotowe zamieszczane są w załączniku przekazywanym z każdą fakturą zbiorczą.*

**Załącznik do faktury zawiera:**

- nazwy zakupionych produktów,
- numery kart flotowych, na które dokonano zakupów,
- numery rejestracyjne pojazdów,
- numery i nazwy miejscowości stacji paliw, na których przeprowadzono transakcje,
- daty transakcji,

- *ilość i ceny zakupionych paliw lub liczbę towarów i usług,*
- *wartość (netto i brutto) paliw (towarów i usług),*
- *ilość i cenę zakupionych paliw/towarów i usług ,*
- *wartość poszczególnych transakcji brutto i ich sumę,*
  - stan licznika pojazdu w momencie zakupu na kartę flotową (o ile Klient wymaga od swoich kierowców podawania stanu licznika pojazdu przy transakcjach flotowych).

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzanie zmian do wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 3 do SWZ.

**Pytanie nr 8**

Wykonawca zwraca się z prośbą usunięcia zapisu §4 ust. 6 oraz §9 wzoru umowy. Zakaz cesji niesienie za sobą podwyższone ryzyko wystąpienia problemów z płynnością finansową, w związku z tym Wykonawca nie akceptuje takiego zapisu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzanie zmian do wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 3 do SWZ.

**Pytanie nr 9**

Wykonawca prosi o dopisanie kolejnego ustępu 6 do §4 wzoru umowy: „Jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe za każdy dzień opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania należności. Niezależnie od powyższego, w sytuacji określonej w zdaniu poprzednim, Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe Zamawiającego, aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty Flotowe będą umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności. ”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzanie zmian do wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 3 do SWZ.

**Pytanie nr 10**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie kolejnego pkt 3) do §6 ust. 1 wzoru umowy w przypadku wyboru najkorzystniejszej oferty z Wykonawcą oferującym elektroniczne karty paliwowe: „Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi. W przypadku wystąpienia w.w. zdarzeń, Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby Zamawiającego niezależnie od zakresu km. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar finansowych”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzanie zmian do wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 3 do SWZ.

**Pytanie nr 11**

Wykonawca prosi o dopisanie do §6 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy zapisu: „...po pozytywnym rozpatrzeniu procedury reklamacyjnej u Wykonawcy”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzanie zmian do wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 3 do SWZ.

**Pytanie nr 12**

W celu zachowania równości dla obu stron, Wykonawca prosi o umieszczenie jednakowo nałożonych kar również dla Zamawiającego dodając kolejny ust. 5 do §6 wzoru umowy o treści: „W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy kary umowne w wysokości 10% wartości brutto umowy, gdy odstąpienie od umowy nastąpi z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzanie zmian do wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 3 do SWZ.

**Pytanie nr 13**

Wykonawca zwraca się z prośbą o odpisanie kolejnego ustępu 6 do §6 wzoru umowy: „Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty *kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych*”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzanie zmian do wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 3 do SWZ.

**Pytanie nr 14**

Wykonawca prosi o dopisanie ustępu 2 do §8 wzoru umowy: *Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający zalega z zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż jeden miesiąc*”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzanie zmian do wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 3 do SWZ.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są wiążące dla Wykonawców i stanowią integralną część SWZ.

DYREKTOR  
  
mgr Małgorzata Krywko-Trznadel